龙岩市物价局关于公布2016年度行政事业性收费单位名单的通告

	来源：龙岩市物价局 日期：2016-02-18 【字号：大 中 小】

龙发改价〔2016〕通告1 号
根据《福建省物价局福建省财政厅贯彻国家发改委财政部关于取消收费许可证制度加强事中事后监管的通知》（闽价费〔2015〕34号）要求，现将龙岩市本级2016年度行政事业性收费单位名单予以公布，未经公布的单位均无权征收行政事业性收费。
特此通告。
附件：龙岩市本级2016年度行政事业性收费单位名单
龙岩市物价局
2016年1月28日
附件：龙岩市本级2016年行政事业性收费单位名单
	序号
	单位名称
	收费项目

	1
	龙岩市公安局
	①　保安员资格考试费
②　外国人签证费
③　往来（前往）港澳通行证（含签注）
④　大陆居民往来台湾通行证（含签注）
⑤　台湾居民往来大陆通行证（含签注）
⑥　台湾同胞定居证
⑦　中国国籍申请手续费(含证书费
⑧　护照（含加页、核定、加注、延期）
⑨　出入境通行证
⑩　永久居留申请
11　居留许可
12　非刑事案件物证鉴定费(DNA分型个体识别检验）
13　外国人出入境证
14　国籍申请手续费
15　准迁证

	2
	龙岩市公安局交通警察支队
	①　驾驶许可考试费
②　机动车号牌（含临时）工本费
③　机动车登记证书工本费
④　机动车行驶证工本费
⑤　驾驶证工本费
⑥　临时机动车驾驶许可工本费
⑦　临时入境机动车号牌和行驶证工本费
⑧　机动车抵押登记费
⑨　摩托车驾驶考试费
⑩　非机动车牌证费
11　低速电动汽车牌证工本费及安全技术检验费

	3
	龙岩市公安局新罗分局
	居民身份证工本费

	4
	龙岩市人民警察培训学校
	培训费

	5
	龙岩市公安局强制戒毒所
	强制戒毒费

	6
	龙岩市中级人民法院
	诉讼费

	7
	龙岩市国土资源局
	①　耕地复垦费
②　矿产资源补偿费(不含煤炭、原油、天然气)

	8
	福建龙岩财经学校
	中等职业学校住宿费

	9
	龙岩市会计专业技术资格考试领导小组办公室
	①　会计从业资格考试费
②　会计专业技术资格考试费
③　注册会计师考试报名费

	10
	龙岩市价格认证中心
	非刑事案件财物价格鉴定费

	11
	龙岩市城市管理行政执法局
	城市道路占用挖掘费

	12
	龙岩市市政维护管理处
	城市道路占用挖掘费

	13
	龙岩市建设工程质量监督站
	产品质量监督检验（含核发工业产品生产许可证的产品质量检验）

	14
	龙岩市市政公用事业管理服务中心
	城市污水处理费

	15
	龙岩市建设培训中心
	①　住房和城乡建设领域现场专业人员考试及继续教育培训收费
②　建筑施工安全生产管理人员、特种作业人员继续教育培训收费
③　建设行业上岗人员培训收费
④　建筑施工特种作业人员考核收费

	16
	龙岩市不动产登记中心
	①　住房交易手续费
②　房屋所有权登记费
③　土地登记费

	17
	龙岩市园林管理局
	①　树木补偿费和代植费
②　临时占用城市绿地补偿费

	18
	龙岩市民政局
	①　婚姻登记费
②　收养登记费

	19
	龙岩市计量所
	计量检定费

	20
	龙岩市产品质量检验所
	产品质量监督检验（含核发工业产品生产许可证的产品质量检验）

	21
	福建省锅炉压力容器检验研究院龙岩分院
	①　PE管焊接考试收费
②　职业技能鉴定费
③　锅炉、压力容器检验

	22
	福建省特种设备检验研究院龙岩分院
	①　PE管焊接考试收费
②　职业技能鉴定费
③　机电类特种设备制造、安装安全性能监督检验和定期检验

	23
	龙岩市环境监测站
	环境监测服务费

	24
	龙岩市环境监察支队
	排污费

	25
	龙岩市农业学校
	①　中等职业学校住宿费
②　职业技能鉴定费

	26
	龙岩市农业技术人员职改领导小组办公室
	专业技术职务任职资格评审费

	27
	龙岩出入境检验检疫局
	出入境检验检疫收费

	28
	龙岩市卫生和计划生育委员会
	①　医师资格考试费
②　卫生专业技术资格考试费
③　护士执业资格考试费
④　专业技术职务评审费
⑤　事业单位招聘人员报名考试考务费

	29
	龙岩市医学会
	①　医疗事故鉴定费
②　职业病诊断及鉴定费

	30
	龙岩市疾病预防控制中心
	①　卫生监测费
②　委托性卫生防疫服务费

	31
	福建省龙岩卫生学校
	①　中等职业学校住宿费
②　职业技能鉴定费
③　成人教育学费

	32
	龙岩市卫生局卫生监督所
	①　卫生监测费
②　委托性卫生防疫服务费（职业病事故调查）

	33
	龙岩市食品药品检验检测中心
	药品检验费

	34
	龙岩市食品药品监督管理局
	①　GSP认证费
②　公务员培训和专业技术人员继续教育培训收费

	35
	龙岩市道路运输管理处
	①　经营性道路客货运输驾驶员从业资格考试费
②　机动车检测维修专业技术人员职业水平考试费

	36
	龙岩市水路运输管理处（地方海事局）
	①　船员(含海船及内河船员)适任证书考试
②　船舶及船用产品设施检验费

	37
	龙岩市公路局
	普通公路路产损坏赔（补）偿费

	38
	福建省交通综合行政执法总队龙岩高速公路支队
	①　高速公路路产损坏赔（补）偿费
②　高速公路清障收费

	39
	龙岩龙长高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	40
	龙岩漳龙高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	41
	龙岩永武高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	42
	龙岩双永高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	43
	龙岩湖城高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	44
	龙岩蛟城高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	45
	龙岩古武高速公路有限公司
	车辆通行费(限于政府还贷)

	46
	龙岩市医疗保险管理中心
	社会保障（IC）卡工本费

	47
	龙岩市职业技能鉴定指导中心
	职业技能鉴定费

	48
	龙岩市社会劳动保险管理中心
	劳动能力鉴定费

	49
	龙岩技师学院
	①　中等职业学校住宿费
②　高等教育自学考试费
③　成人教育学费
④　职业技能鉴定费
⑤　计算机等级考试收费
⑥　公务员培训和专业技术人员继续教育培训收费

	50
	龙岩市交通职业技术学校
	①　中等职业学校住宿费
②　职业技能鉴定费

	51
	龙岩市建设行业生产作业人员职业技能鉴定站
	职业技能鉴定费

	52
	龙岩市龙翔技术学校
	中等职业学校住宿费

	53
	龙岩市人才职业技术学校
	中等职业学校住宿费

	54
	龙岩市龙辉职业技术学校
	中等职业学校住宿费

	55
	龙岩市工程经济系列职称改革领导小组办公室
	专业技术职务评审费

	56
	龙岩市安全生产协会
	安全生产教育培训考核收费（含再培训收费）

	57
	龙岩市档案局
	档案干部继续教育收费

	58
	龙岩市水利局
	水资源费

	59
	龙岩市水土保持监测监督站
	水土保持补偿费

	60
	龙岩市无线电管理局
	无线电频率占用费

	61
	龙岩市人民防空办公室
	防空地下室易地建设费

	62
	龙岩市文化广电新闻出版局
	专业技术职务评审费

	63
	龙岩市艺术学校
	中等职业学校住宿费

	64
	龙岩市教育局
	①　研究生招生考试费
②　成人高校招生考试报名费
③　大学英语四、六级考试费
④　全国公共英语等级考试费
⑤　专业技术职务评审费
⑥　商务管理和金融管理专业自学考试考务费
⑦　全国计算机应用技术证书考试费
⑧　自学报名考务费
⑨　初中升学报名考试费（城市）
⑩　中等职业学校会考收费
11　高中毕业生会考费
12　体育、艺术类术科考试报名测试
13　高校招生、对口招生、专升本报名费（外语口试费）
14　高等教育自学考试费（毕业生审定费）
15　大学英语四、六级考试考务费

	65
	龙岩学院
	①　高等学校住宿费
②　高等学校学费
③　外国留学生学费
④　闽台高校联合培养学费
⑤　函大、电大、夜大及短训班培训费
⑥　大学英语四、六级考试费
⑦　全国公共英语等级考试费
⑧　职称评审费
⑨　高等学校计算机等级考试费

	66
	闽西职业技术学院
	①　高等学校住宿费
②　函大、电大、夜大及短训班培训费
③　成人教育学费

④　高等学校学费
⑤　普通话水平测试费
⑥　大学英语四、六级
⑦　全国公共英语等级考试
⑧　职称评审费
⑨　公务员培训和专业技术人员继续教育培训收费
⑩　专业技术人员计算机应用能力考试费
11　计算机等级考试收费
12　职业技能鉴定费
13　机关事业单位技术工人等级考核评审费
14　高等教育自学考试费（开考体制改革试点专业报名费；农、林、理类课程实践性环节费）

	67
	福建广播电视大学龙岩分校
	①　电大系统“人才培养模式改革和开放教育试点”收费
②　开发教育报名注册费

	68
	龙岩第一中学
	①　高中学费
②　高中毕业生会考费
③　普通高中住宿费
④　初中学生住宿费
⑤　午托管理费

	69
	龙岩市高级中学
	①　高中学费
②　普通高中住宿费

	70
	龙岩市直机关幼儿园
	保育教育费

	71
	龙岩市儿童保育院
	保育教育费

	72
	龙岩市育达职业中专学校
	中等职业学校住宿费

	73
	龙岩体育运动学校
	中等职业学校住宿费

	74
	龙岩市人事考试中心
	①　事业单位招聘人员报名考试考务费
②　招考机关工作人员和国家公务员考试费
③　专业技术人员计算机应用能力考试费

	75
	龙岩人事人才公共服务中心
	①　公务员培训和专业技术人员继续教育培训收费
①　计算机应用能力考试费

	76
	龙岩市委党校
	①　公务员培训和专业技术人员继续教育培训收费
②　计算机等级考试收费
③　研究生招生考试考务费
④　高校研究生收费
⑤　职称评审费

	77
	老年大学
	老年大学学费

	78
	中共龙岩市委市直机关工作委员会
	入党积极分子培训费

	79
	旅游服务培训中心
	职业技能鉴定费

	80
	龙岩市工商业联合会
	专业技术职务评审费

	81
	龙岩海关
	进口货物滞报金

	82
	龙岩市粮油质量监督检验站
	产品质量监督检验（含核发工业产品生产许可证的产品质量检验）

PAGE
1